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EDITAL N.º 44/2024
ERRATA N.º 03

Retificação do Resultado Final – campus Guarulhos

Considerando o Edital N.º 44, de 24 de maio de 2024, seus anexos e demais alterações,

disponíveis em:

https://www.ifsp.edu.br/component/content/article/17-ultimas-noticias/4433-ifsp-lanca-edital-de-t

ransferencia-para-preenchimento-de-vagas-em-cursos-superiores - segue retificação do

Resultado Final para o campus Guarulhos.
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Onde se lê:

Guarulhos – Bacharelado em Administração

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE

INDEFERIMENTO)
OBSERVAÇÃO

Deferido 1º Camila Ferreira Amaro Integral 2º Transferência Interna - -

Guarulhos – Bacharelado em Engenharia de Computação

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE

INDEFERIMENTO)
OBSERVAÇÃO

Deferido 1º João Ruffino Dos Santos Integral 2º Reopção de Curso - -

Deferido 2º Diogo da Silva Almeida Integral 2º Reopção de Curso - -

Deferido 2º Pedro Cabelo Ferreira Integral 2º Transferência Interna - -

Deferido 3º Samuel dos Reis Santos Integral 2º Reopção de Curso - -

Deferido 4º Edson Caetano de Camargo Junior Integral 2º Transferência
Externa - -

Deferido 4º Sofia de Moura Feitosa Bressa Integral 5º Transferência Interna - -

Deferido 5º Manoel Elias Lopes Felix Integral 2º Transferência Interna - -

Deferido 6º Nathan de Melo Soares Integral 2º Transferência Interna - -

Deferido 7º Antonio Carlos Valente Rocha Neto Integral 2º Transferência Interna - -

Indeferido - Edson Caetano de Camargo Junior Integral - Transferência
Externa

Não atendeu ao subitem 4.1.3
subitens: “- Portaria de

autorização e reconhecimento
pelo MEC do curso de origem.

-

Indeferido - Evandro Erick Leal Integral - Portador de Diploma Não atendeu ao item 5.1.4. do
Edital. -

Indeferido - Felipe Chaves Gomes Integral - Transferência
Externa

Não atendeu ao subitem 4.1.3
subitens: “- Portaria de

autorização e reconhecimento
pelo MEC do curso de origem.

-

Indeferido - Kauã Dantas da Silva Integral - Transferência
Externa

Não atendeu ao item 5.3. do
Edital. -

Indeferido - Luccas Correa e Silva Integral - Transferência
Externa

Não atendeu ao item 4.1.3
subitem “- Histórico Escolar e

Estrutura Curricular do curso de
origem; ” do Edital.

-

-

-
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Guarulhos – Bacharelado em Engenharia de Computação (continuação)

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE

INDEFERIMENTO)
OBSERVAÇÃO

Indeferido - Mariana Silva Santos Integral - Transferência
Externa

Não atendeu ao item subitens: “-
Histórico Escolar e Estrutura

Curricular do curso de origem; ”
do Edital. Portaria de autorização
e reconhecimento pelo MEC do

curso de origem.

-

Indeferido - Vinicius Luz Rosa dos Santos Integral - Portador de Diploma Não atendeu ao item 5.1.4. do
Edital. -

Guarulhos – Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE

INDEFERIMENTO)
OBSERVAÇÃO

Deferido 5º Guilherme Gabriel Gomes Costa Integral 4º Transferência
Externa - -

Guarulhos – Bacharelado em Engenharia Mecânica Naval

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE

INDEFERIMENTO)
OBSERVAÇÃO

Deferido 3º Fernando Luiz Amorim Alves Menegolo Integral 4º Transferência
Externa - -

Guarulhos – Licenciatura em Matemática

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE

INDEFERIMENTO)
OBSERVAÇÃO

Deferido 1º Cristal Barboza Furtuoso de Jesus Noturno 3º Transferência
Externa - -

Deferido 1º Pedro Henrique de Souza Silva Matutino 2º Reingresso - -

Deferido 2º Aislana Santos Mendes Noturno 3º Reingresso - -

Deferido 2º Vladimir Camilo Zeferino Matutino 2º Portador de Diploma - -

Deferido 3º Carlos Roberto de Souza Matutino 2º Portador de Diploma - -

Deferido 3º Daniel de Moraes Noturno 1º Portador de Diploma - -

Deferido 4º Edson Pereira Motta Matutino 2º Portador de Diploma - -
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Deferido 4º Vitor Ian Miranda Martins Noturno 1º Portador de Diploma - -

Guarulhos – Licenciatura em Matemática (continuação)

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE

INDEFERIMENTO)
OBSERVAÇÃO

Deferido 5º Beatriz Fachetti Barbosa Motta Noturno 1º Portador de Diploma - -

Deferido 5º Valéria Araruna dos Santos Matutino 2º Portador de Diploma - -

Guarulhos – Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE

INDEFERIMENTO)
OBSERVAÇÃO

Deferido 1º Carlos Eduardo Farias de Paula Noturno 2º Reopção de Curso - -

Deferido 2º Lucas Cordeiro Noturno 2º Transferência Interna - -

Deferido 3º Giovanni Alves Medici Noturno 2º Transferência
Externa - -

Deferido 4º Edson Caetano de Camargo Junior Noturno 2º Transferência
Externa - -

Deferido 5º Leandro de paiva Noturno 2º Transferência
Externa - -

Deferido 6º Matheus Junior Ricardo da Silva Noturno 2º Transferência
Externa - -

Deferido 7º Thiago Reis Freitas Noturno 2º Transferência
Externa - -

Deferido 8º Lucas Bazzani da Silva Noturno 2º Transferência
Externa - -

Deferido 9º Iago Custodio Noturno 2º Transferência
Externa - -

Deferido 10º Lucas Gomes Silva Noturno 3º Reingresso - -

Deferido 11º Raphael da silva benedito Noturno 3º Reingresso - -

Deferido 12º Renan Carmo Menezes Noturno 3º Reingresso - -

Deferido 13º Marcelo Ricardo da Silva Noturno 2º Portador de Diploma - -

Deferido 14º Valderi Silveira Pinto Júnior Noturno 2º Portador de Diploma - -

Deferido 15º Lais da Conceição Soares Noturno 2º Portador de Diploma - -

Deferido 16º Rafael Alves Prazeres Noturno 2º Portador de Diploma - -

Deferido 17º Guilherme Ivyson Herculano Noturno 2º Portador de Diploma - -

Deferido 18º Luiz Roberto Bomfim Lima Noturno 2º Portador de Diploma - -

-
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-

Guarulhos – Tecnologia em Mecânica

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE

INDEFERIMENTO)
OBSERVAÇÃO

Deferido 6º Willian Rodrigues Souto Integral 4º Portador de Diploma - -

-
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-
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-
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-

Leia-se:

Guarulhos – Bacharelado em Engenharia de Computação

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE INDEFERIMENTO) OBSERVAÇÃO

Deferido 1º João Ruffino Dos Santos Integral 2º Reopção de Curso - -

Deferido 2º Diogo da Silva Almeida Integral 2º Reopção de Curso - -

Deferido 3º Samuel dos Reis Santos Integral 2º Reopção de Curso - -

Deferido 4º Sofia de Moura Feitosa Bressa Integral 5º Transferência Interna - -

Deferido 5º Manoel Elias Lopes Felix Integral 2º Transferência Interna - -

Deferido 6º Nathan de Melo Soares Integral 2º Transferência Interna - -

Deferido 7º Antonio Carlos Valente Rocha Neto Integral 2º Transferência Interna - -

Indeferido - Evandro Erick Leal Integral - Portador de Diploma Não atendeu ao item 5.1.4. do
Edital. -

Indeferido - Felipe Chaves Gomes Integral - Transferência Externa

Não atendeu ao subitem 4.1.3
subitens: “- Portaria de autorização
e reconhecimento pelo MEC do

curso de origem.

-

Indeferido - Kauã Dantas da Silva Integral - Transferência Externa Não atendeu ao item 5.3. do Edital. -

Indeferido - Luccas Correa e Silva Integral - Transferência Externa

Não atendeu ao item 4.1.3 subitem
“- Histórico Escolar e Estrutura

Curricular do curso de origem; ” do
Edital.

-

Indeferido - Mariana Silva Santos Integral - Transferência Externa

Não atendeu ao item subitens: “-
Histórico Escolar e Estrutura

Curricular do curso de origem; ” do
Edital. Portaria de autorização e

reconhecimento pelo MEC do curso
de origem.

-

Indeferido - Vinicius Luz Rosa dos Santos Integral - Portador de Diploma Não atendeu ao item 5.1.4. do
Edital. -

Guarulhos – Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE INDEFERIMENTO) OBSERVAÇÃO

Deferido 1º Camila Ferreira Amaro Integral 2º Transferência Interna - -

Deferido 2º Pedro Cabelo Ferreira Integral 2º Transferência Interna - -
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Deferido 3º Fernando Luiz Amorim Alves Menegolo Integral 4º Transferência Externa - -

Deferido 4º Edson Caetano de Camargo Junior Integral 2º Transferência Externa - -

Guarulhos – Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação (continuação)

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE INDEFERIMENTO) OBSERVAÇÃO

Deferido 4º Edson Caetano de Camargo Junior Noturno 2º Transferência Externa - -

Deferido 5º Guilherme Gabriel Gomes Costa Integral 4º Transferência Externa - -

Deferido 6º Willian Rodrigues Souto Integral 4º Portador de Diploma - -

Indeferido - Edson Caetano de Camargo Junior Integral - Transferência Externa

Não atendeu ao subitem 4.1.3
subitens: “- Portaria de autorização
e reconhecimento pelo MEC do

curso de origem.

-

Guarulhos – Licenciatura em Matemática - Matutino

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE INDEFERIMENTO) OBSERVAÇÃO

Deferido 1º Pedro Henrique de Souza Silva Matutino 2º Reingresso - -

Deferido 2º Vladimir Camilo Zeferino Matutino 2º Portador de Diploma - -

Deferido 3º Carlos Roberto de Souza Matutino 2º Portador de Diploma - -

Deferido 4º Edson Pereira Motta Matutino 2º Portador de Diploma - -

Deferido 5º Valéria Araruna dos Santos Matutino 2º Portador de Diploma - -

Guarulhos – Licenciatura em Matemática - Noturno

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE INDEFERIMENTO) OBSERVAÇÃO

Deferido 1º Cristal Barboza Furtuoso de Jesus Noturno 3º Transferência Externa - -

Deferido 2º Aislana Santos Mendes Noturno 3º Reingresso - -

Deferido 3º Daniel de Moraes Noturno 1º Portador de Diploma - -

Deferido 4º Vitor Ian Miranda Martins Noturno 1º Portador de Diploma - -

Deferido 5º Beatriz Fachetti Barbosa Motta Noturno 1º Portador de Diploma - -

Guarulhos – Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
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RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE INDEFERIMENTO) OBSERVAÇÃO

Deferido 1º Carlos Eduardo Farias de Paula Noturno 2º Reopção de Curso - -

Guarulhos – Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas (continuação)

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PERÍODO SEMESTRE
DO CURSO

TIPO DE
TRANSFERÊNCIA

MOTIVO
(EM CASO DE INDEFERIMENTO) OBSERVAÇÃO

Deferido 2º Lucas Cordeiro Noturno 2º Transferência Interna - -

Deferido 3º Giovanni Alves Medici Noturno 2º Transferência Externa - -

Deferido 5º Leandro de paiva Noturno 2º Transferência Externa - -

Deferido 6º Matheus Junior Ricardo da Silva Noturno 2º Transferência Externa - -

Deferido 7º Thiago Reis Freitas Noturno 2º Transferência Externa - -

Deferido 8º Lucas Bazzani da Silva Noturno 2º Transferência Externa - -

Deferido 9º Iago Custodio Noturno 2º Transferência Externa - -

Deferido 10º Lucas Gomes Silva Noturno 3º Reingresso - -

Deferido 11º Raphael da silva benedito Noturno 3º Reingresso - -

Deferido 12º Renan Carmo Menezes Noturno 3º Reingresso - -

Deferido 13º Marcelo Ricardo da Silva Noturno 2º Portador de Diploma - -

Deferido 14º Valderi Silveira Pinto Júnior Noturno 2º Portador de Diploma - -

Deferido 15º Lais da Conceição Soares Noturno 2º Portador de Diploma - -

Deferido 16º Rafael Alves Prazeres Noturno 2º Portador de Diploma - -

Deferido 17º Guilherme Ivyson Herculano Noturno 2º Portador de Diploma - -

Deferido 18º Luiz Roberto Bomfim Lima Noturno 2º Portador de Diploma - -

São Paulo, 15 de julho de 2024.

(Original Assinado)
COMISSÃO CENTRAL DO PROCESSO SELETIVO


